
M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

H
ra

n
a

V
rt

á
n
í

Broušení
Všechny brusky MAFELL mají silné motory. Know how a kompe- 
tentní řešení požadavků řemesla vede u brusek MAFELL k  
nepostradatelnému nářadí.



98 99

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

H
ra

n
a

V
rt

á
n
í

Vibrační bruska

UVA 115 E

Vlastnosti výrobku

• S tlumičem vibrací
• Vysoká efektivita vlastního odsávání (bez vysavače)
• Broušení s delta deskou
• V T-MAX 

Oblasti použití

• Hrubé broušení
• Mezibroušení při lakování
• Jemné broušení
• Rovné plochy
• Materiály např.: masivní dřevo, lak

Popis výrobku

Při broušení plastu nebo laku je možné, elektronicky nastavit otáčky po-
mocí rastrovaného kolečka. Tím se zabrání přehřátí a následnému zanesení 
brusného papíru.

MAFELL motor je vybaven novým rotorem, který spolu s nově vyvinutým 
nástavcem brusné desky je specielně konstruován pro požadavky UVA 115 E. 
Těsnění proti prachu je velmi efektivní a umožňuje dlouho životnost.

Vložky soft grip zlepšují hmatatelnost UVA 115 E. To podporuje bezúnavnou 
práci a zvyšuje bezpečnost.

Připojení k vysavači je standardní s průměrem 35 mm.

Technické údaje UVA 115 E       

Brousící plocha 115 x 230 mm
Zdvih 2,6 mm
Otáčky na prázdno 2000 – 12000 ot./min
Jmenovitý příkon 450 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost 2,7 kg
Vibration  < 2,5 m/s2

Universální motor 230 V / 50 Hz 

Vybavení

Vibrační bruska UVA 115 E v T-MAX 917425

Rozsah dodávky

1 Univerzální filtrační sáček UFB-1
1 Brusná deska Delta 105 se suchým zipem
1 Sada brusiva Abranet®:
 – 1 x P 60 / P 80 / P 100 / P 120 / P 150 / P 180 / P 240 / P 320
 – 1 Brusivo Abranet® Delta 105, P 120
 – 1 Ochranný potah UVA-SA 10 (10 x děrovaný), 115 x 230 mm
 – 1 Ochranný potah UVA-SA Delta 105 
1 Šestihranný klíč 5 mm 
1 Přívodní kabel délky 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 19

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Brusivo Abranet®*
Přilnavé (suchý zip), 115 x 230 mm 
s ochranným potahem v každém 
balení
HD P 60, 20 kusů
P 80, 35 kusů
P 100, 40 kusů
P 120, 40 kusů
P 150, 40 kusů
P 180, 40 kusů
P 240, 40 kusů
P 320, 40 kusů

093410
093411
093412
093413
093414
093415
093416
093417

Ochranný potah 
UVA-SA 10
(10 x děrovaný)
115 x 230 mm

093420

Brusivo Abranet® 
Set Delta 105
3 x P 80 / 3 x P 120 / 3 x P 180

093418

Ochranný potah UVA-SA D 
Delta 105

093421

Univerzální filtrační 
sáček UFB-1
5 kusů

205570

* Abranet® stanovuje nové standardy v technologii broušení 
a umožňuje prakticky bezprašné broušení. Brusivo obsahuje 
cca 16 000 děr a umožňuje tak optimální odsávání prachu. To 
znamená i vyšší životnost tohoto brusiva a práci bez prachu. 

Zdravotní aspekt bezprašného prostředí nejde opomenout.

Jedno jestli v rozích, na 
hranách nebo jiných těžce 
dostupných místech – pokud 
potřebujete přesnost v 
detailu, postará se brousící 
deska delta jednoduše o 
perfektní broušení.

Jemné povrchy nebo silné 
broušení – v kombinaci s bru-
sivem Abranet® je UVA 115 E 
nezvykle různorodá.

Jednoduchá výměna brusiva. 
V T-MAX je přípravek, který 
pří výměně brusiva přidrží 
obrácenou brusku UVA 115 E.

Mechanické upínání brusného 
papíru z role je přesné a 
neumožní prohýbání papíru.

Absorbér vibrací odděluje držadlo, 
tak aby se vibrace nepřenášely 
na obsluhu stroje. Chrání zdraví a 
umožňuje příjemnou práci.

UFB-1 spočívá z extrémně  
pevného, antistatického PP-vlákna. 
Velký průchod vzduchu filtrem sni-
žuje zbytkový prach až na 3%.

Čisto kolem dokola. Pomocí kanálů 
na straně talíře je odsávání teprve 
efektivní. Podporuje to efektivně 
odsávání ve spodu talíře.



100 101

M
A

F
E

L
L

O
s
ta

tn
í

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

H
ra

n
a

V
rt

á
n
í

Excentrická bruska

EVA 150 E

Vlastnosti výrobku

• S tlumičem vibrací
• Vysoká efektivita vlastního odsávání (bez vysavače)
• V T-MAX

Oblasti použití

• Hrubé broušení
• Mezibroušení při lakování
• Jemné broušení
• Zakřivené plochy
• Materiály např.: deskové materiály, masivní dřevo, laky, sádrové stěrky, 

dýhované povrchy.

Popis výrobku

EVA 150 E je excentrická bruska pro velký úběr, čisté pracovní prostředí 
a nejlepší výsledky. Dosáhnete vynikající povrch u všech druhů dřeva, 
deskového materiálu, ale také u laků, barev a sádrových tmelů.

EVA 150 E Vám nabízí o 20 procent vyšší otáčky, ve srovnání s konvenčními
excentrickými bruskami. To zvyšuje úběr. Vaše výhoda: U stejné kvality 
povrchu jste o 20 % rychlejší a tím šetříte Vaše náklady.

Nová excentrická bruska je vhodná i pro dlouhodobé nasazení. Hodnota 
emise vibrací u EVA 150 E je pod 2,5 m/s2 a umožňuje nasazení bez 
časového limitu. Měkká rukojeť vložky Vám zajišťuje optimální kontrolu 
v každé pracovní pozici nad excentrickou bruskou a zajišťuje vynikající, 
bezpečný pocit při držení.

Technické  
údaje EVA 150 E / 3  EVA 150 E / 5

Brousící plocha Ø 150 mm Ø 150 mm
Zdvih 3 mm 5 mm
Otáčky na prázdno 6000 – 12000 ot./min 6000 – 12000 ot./min
Jmenovitý příkon 350 W 350 W
Odsávací hadice průměr 35 mm 35 mm
Hmotnost 2,1 kg 2,1 kg
Vibration < 2,5 m/s2 < 2,5 m/s2

Universální motor 230 V / 50 Hz  230 V / 50 Hz

Vybavení

Excentrická bruska EVA 150 E / 3 v T-MAX 917725
Excentrická bruska EVA 150 E / 5 v T-MAX 917745

Rozsah dodávky

1 Universální filtrační sáček UFB-1
1 Sada brusiva Abranet®:  
 1 x HD P 60 / P 80 / P 100 / P 120 / P 150 / P 180 / P 240 / P 320
1 Brusný talíř měkký
1 Ochranná vložka EVA-SA
1 Přídavné držadlo
1 Ochrana hran
1 Šestihranný klíč 5 mm 
1 Přívodní kabel 4 m 087323

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Brusivo Abranet®

HD P 60
Přilnavé suchý zip, Ø 150 mm, 
s ochranným potahem v každém 
balení
20 kusů 

 

093447

Brusivo Abranet®*
Přilnavé (suchý zip), Ø 150 mm
s ochranným potahem v každém 
balení
P 80, 35 kusů
P 100, 40 kusů
P 120, 40 kusů
P 150, 40 kusů
P 180, 40 kusů
P 240, 40 kusů
P 320, 40 kusů

093448
093449
093450
093451
093452
093453
093454

Ochranný potah EVA-SA
Ø 150 mm

093446

Měkká vložka SAL-1
Přilnavé (suchý zip),
pro nerovné plochy

093459

Obraz Označení Obj. číslo

Brusný talíř EVA-ST-H
tvrdý

093455

Brusný talíř EVA-ST-S
měkký

093457

Univerzální filtrační 
sáček UFB-1
5 kusů

205570

* Abranet® stanovuje nové standardy v technologii broušení 
a umožňuje prakticky bezprašné broušení. Brusivo obsahuje 
cca 16 000 děr a umožňuje tak optimální odsávání prachu. To 
znamená i vyšší životnost tohoto brusiva a práci bez prachu. 

Zdravotní aspekt bezprašného prostředí nejde opomenout.

Pro hrubé broušení je  
EVA 150 E/5 tou správnou 
volbou. Zde jsou optimální 
předpoklady, díky brusnénu 
zdvihu 5 mm a 12 000 
otáček.

Pro jemné broušení a 
mezibroušení při lakování je 
vhodná především EVA 150 E 
/ 3 se zdvihem 3 mm.

S měkkou vložkou dosáhnete 
ty nejlepší pracovní výsledky 
na vydutých a vypouklých 
plochách. Pěnový talíř srovnává 
nerovnosti a zabezpečuje 
jednotné výsledky broušení.

Abranet® stanovuje nové 
standardy. Zhruba 24 000 děr 
na brusném kotouči, zajišťuje 
optimální odsávání – výborné 
podmínky pro bezprašné 
broušení. Další výhody: vysoká 
životnost brousícího kotouče.

Absorbér vibrací odděluje držadlo, tak aby se vibrace 
nepřenášely na obsluhu stroje. Chrání zdraví a umožňuje 
příjemnou práci.

Díky ergonomicky zhotovenému 
přídavnému držadlu může být  
EVA 150 E optimálně vedena oběma 
rukami při jakékoliv práci. Pokud to není 
potřeba, může být odstraněno.

Nastavitelná ochrana hran u EVA 150 E 
zabraňuje nejen poškození broušeného 
materiálu, ale i poškození brusného talíře.

Výkonné vlastní odsávání umožňuje 
ve spojení s mnohoděrovým brusným 
talířem bezprašnou a bezpečnou práci. 
Tím je menší opotřebení brusného 
materiálu, snižuje se spotřeba brusiva a 
zvyšuje se pracovní výkon.

  PG A
  Ceník strana 19


